



جلیلی: ایران نسبت به مذاکرات مسکو خوشبین است

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مصاحبه با شبکه روسی راشاتودی گفت که برای موفقیت مذاکرات مسکو انتظار داریم که حق غنی‌سازی اورانیوم ایران به رسمیت شناخته شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مصاحبه با شبکه روسی راشاتودی گفت که برای موفقیت مذاکرات مسکو انتظار داریم که حق غنی‌سازی اورانیوم ایران به رسمیت شناخته شود.

به گزارش فارس، سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در آستانه دور جدید مذاکرات تهران و 5+1 در مسکو در پاسخ به سوالی در این باره که انتظارات درباره نتایج دور جدید مذاکرات بسیار پایین است و چه اقداماتی باید انجام شود که این گفتگوها موفق شود، گفت: ما همیشه گفته‌ایم که در اقداماتمان با منطقی شفاف به پیش می‌رویم. ما از گفتگو استقبال می‌کنیم. ما همواره درباره همکاری و گفتگو با کشورهای مختلف درباره طیف وسیعی از موضوع‌ها از جمله همکاری در زمینه انرژی هسته‌ای، آماده هستیم. اما این موضوع باید با راهبرد مشخصی باشد.

سعید جلیلی در ادامه گفت: اگر آنها هم به استراتژی مشابه و رویکرد مشابهی پایبند باشند آنگاه چشم‌انداز گفتگوها امیدوارکننده خواهد بود. ما این موضوع را در مذاکرات استانبول و بغداد تکرار کرده‌ایم. در صورتی که به توافق‌هایی که در استانبول و بغداد حاصل شد، احترام گذاشته شود، ما با خوشبینی به این دور از مذاکرات می‌نگریم. اگر این نوع از احترام را بنگریم، در این صورت قادر خواهیم بود تا مذاکرات را در فضایی مثبت ببینیم.

خبرنگار راشاتودی در ادامه این مصاحبه گفت که تاسیسات هسته‌ای ایران اخیراً هدف حمله سایبری دیگری قرار گرفت. چه میزان این تهدید جدی بوده و آیا پیچیدگی این چنین حملاتی در حال افزایش است؟ سعید جلیلی در پاسخ گفت: شما می‌دانید که فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً تحت کنترل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد. تمام فعالیت‌هایی که ایران هم اکنون به پیش می‌برد، در تطابق کامل با 171# [ان پی تی] [پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی] است. این فعالیت‌ها با قوانین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تطابق دارد. در واقع، جامعه جهانی هم اکنون نگران چیز دیگری است. چرا برخی این آزادی را دارند که علیه فعالیت‌هایی که صلح‌آمیز بوده و توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کنترل می‌شود و در تطابق با ان پی تی است حرف می‌زنند؟

وی افزود: این مخالفت فقط به حملات سایبری محدود نشده است. جامعه جهانی هم اکنون آشکارا این سؤال را مطرح می‌کند که چرا برخی از دانشمندان ما که در تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز فعالیت می‌کنند هدف تروریست‌ها قرار می‌گیرند. نام این افراد در لیست شورای امنیت سازمان ملل قرار گرفته بود که شامل تحریم‌ها بودند. این باعث شد تا تروریست‌ها برای نابود کردن افرادی که در لیست سیاه قرار داشتند آزاد باشند. بنابراین سؤال این است: چه ارتباطی میان تروریست‌ها و شورای امنیت وجود دارد.

وی ادامه داد: شما باید آگاه باشید که خوشبختانه، نه حملات تروریستی، نه حملات سایبری و نه اقدام‌های تهدیدی، هیچ آسیب یا توقیفی در پیشرفت مردم ایران نداشته است. عموماً این موضوع تایید شده است که با وجود تمامی توطئه‌ها علیه فعالیت‌های هسته‌ای، ایران قادر است تا به فعالیت خود در تطابق با ان پی تی و ضرورت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دهد.

خبرنگار راشا تودی در ادامه به تهدیدهای آشکار رژیم صهیونیستی درباره حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران اشاره کرد و گفت: در صورتی که اسرائیل تصمیم به حمله به ایران بگیرد، آیا برای این اقدام به موافقت آمریکا نیاز دارد که جلیلی پاسخ داد: این گونه اقدام‌ها در ماهیت نامشروع و جنگ طلب رژیم صهیونیستی قرار دارد. من معتقدم که این گونه حملات به آشکار شدن ماهیت واقعی اسرائیل کمک می‌کند. این گونه حملات نشان می‌دهد که این رژیم به دنبال دستیابی به اهدافش از طریق حملات نظامی است. بار دیگر این رژیم فکر می‌کند که این حق را دارد تا این حملات را مطرح کند و تمام جهان را تهدید کند. این اقدام‌ها با مقاصد نظامی، جنگجویانه و خشونت‌آمیز هدایت می‌شود.

وی افزود: اگر چه، این رژیم از هر زمان دیگری ضعیف‌تر است و درباره قدرتش تردید وجود دارد. تنها چیزی که واضح است آن است که جهان از ماهیت نظامی گری و جنگ طلبی آن آگاه است و هر اقدامی که توسط این رژیم اتخاذ شود، نامشروع است. این رژیم همچنان بر اساس غلط و نامشروع فعالیت می‌کند. اگر چه قدرت و توانایی ایران به خوبی شناخته شده است. استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای فرصتی بود که توسط نسل جوان ایران و با کار سخت و تحقیقات علمی ممکن شد. این پتانسیل چیزی نیست که ممکن باشد با راه‌های فیزیکی یا تسلیحات نابود کرد. این اقدام‌های صلح‌آمیزی است که تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود.

نیویورک تایمز نوشت که معاهده منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای سقفي براي غني سازي تعيين نمي‌کند و به نقل از کارشناسان تاکید کرد که غني سازي در ايران غيرقانوني نيست.

به گزارش اينسنا، روزنامه «نيويورک تایمز» در گزارشي با عنوان «کارت مهم ايران در مذاکرات هسته‌اي» غني سازي را باعث «غرور ايراني‌ها» و «کارت مهمي» براي ايران خواند.

اين گزارش با اشاره به تلاش‌ها براي متوقف کردن غني‌سازي در ايران نوشت: اما همان طور که هر ديپلمات ايراني به شما خواهد گفت، پيمان منع اشاعه تسليحات هسته‌اي هيچ محدوديتي براي درصد غني‌سازي تعيين نمي‌کند.

يك فيزيکدان هسته‌اي عضو فدراسيون دانشمندان آمريکايي گفت: اين پيمان به کشورها اجازه مي‌دهد به خط قرمز تسليحاتي شدن برسند.

وي افزود: کاري که ايران انجام مي دهد «باعث نگراني و نه غيرقانوني» است.

اظهارات لاوروف

براساس اين گزارش، سرگئي لاوروف وزير امور خارجه روسيه بار ديگر بر موضع روسيه مبني بر اين که ايران بايد در کنفرانس سوريه حضور داشته باشد تاکيد کرد و افزود که در نشست مسکو ميان ايران و 5+1 درباره سند کاري ارائه شده به ايران در نشست بغداد مذاکره خواهد شد.

خبرگزار نووستي گزارش داد: سرگئي لاوروف، گفت که مسکو اميدوار است گروه 5+1 در مذاکرات روز هاي 18 و 19 ژوئن در مسکو، سند کاري در مورد برنامه هسته‌اي ايران را که در ديدار ماه مه در بغداد تهيه شده است، به طور سازنده مورد بحث قرار دهد.

وي خاطر نشان کرد: بر اساس اين سند کاري که گروه 5+1 آن را در بغداد به طرف ايراني تقديم کرده است، ما قصد داريم اين سند را در نشست مسکو مورد بررسي ثمربخش و مفيد قرار دهيم.

وي همچنين گفت که مسکو شرکت ايران را در کنفرانس بين المللي درباره سوريه که روسيه پيشنهاد برگزاري آن را مطرح کرده است کاملاً لازم مي داند.

معاون وزير خارجه روسيه هم گفت کشورش همچنان مخالف هرگونه اقدام يکجانبه تحريم نفت ايران است. به گزارش مهر، سرگئي ريباکف روز جمعه در سخناني گفت: موضع ما بر تحريم‌ها يکجانبه و خارج از چارچوب شوراي امنيت به قوت خود باقي است و ما مخالف چنين تحريم‌هايي هستيم.

ريباکف افزود: براي روسيه مهم است که ايالات متحده و اتحاديه اروپا از تحريم‌هاي يکجانبه خودداري کنند. اگر تحريم‌هاي بيشتري عليه ايران همچنان ادامه پيدا کند، ممکن است تهران با ادامه مذاکرات با 5+1 موافقت نکند.

درخواست سناتورهاي آمريکا

40 سناتور آمريکايي با ارسال نامه اي به رئيس جمهوري اين کشور، خواهان تعيين شرايطي براي گفتگو و مذاکره با ايران در زمينه هسته اي شدند.

به گزارش مهر به نقل از روزنامه يديעות آحارونوت، اين 40 سناتور که از حزب جمهوريخواه و دموکرات هستند روز جمعه با ارسال نامه اي به باراک اوباما از وي خواستند تا در صورتي که ايران با بر چيدن غني سازي موافقت نکند در مذاکرات با اين کشور تجديد نظر کند.

در اين نامه که ابتکار آن از سوي «رابرت مندز» سناتور دموکرات از ايالت نيوجرسي و «روي بلانت» سناتور جمهوريخواه از ايالت ميسوري بوده آمده است: گام هايي بايد براي توقف و تعطيلي فوري تاسيسات فوردو و توقف غني سازي بالاتر از 5 درصد برداشته شود و ايران بايد موافقت کند تا تمامي مواد غني شده بيش از 5 درصد خود را به خارج از کشور منتقل کند. اين سناتورها با اشاره به دور سوم مذاکرات که قرار است در مسکو انجام شود، نوشتند: ايران بايد موافقت کند و اين گامها را به شيوه اي که بشود

راستی آزمایی کرد بردارد و این سطحی از تعهد را از سوی ایران به این روند نشان خواهد داد و می‌تواند توجیه کننده ادامه گفتگوها پس از نشست مسکو باشد.

رد توقف غنی‌سازی

در آستانه مذاکرات ایران و 5+1 در مسکو، دیپلمات سابق ایران در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی چینی گفت: این کشور هیچ پیشنهادی را مبنی بر توقف غنی‌سازی نخواهد پذیرفت.

به گزارش مهر، «# محمد صادق خرازی» سفیر سابق ایران در سازمان ملل از رد هرگونه پیشنهادی بدون در نظر گرفتن ادامه فعالیت غنی‌سازی از سوی ایران خبر داد.

سفیر اسبق ایران در فرانسه که پس از سفر «# سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه به تهران با شبکه تلویزیونی CCTV چین گفت‌وگو می‌کرد، افزود: غنی‌سازی خط قرمز ایران است. مشاور پیشین رئیس جمهوری ایران در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: اگر طرف روسی پیشنهادی داشته باشد که در آن حق ایران در ادامه غنی‌سازی به رسمیت شناخته شده باشد، مقامات ایران از آن استقبال می‌کنند.

درخواست مالکی برای لغو تحریم‌های ایران

نخست وزیر عراق ضمن درخواست از جامعه جهانی برای رفع تحریم‌های اعمال شده علیه ایران با توجه به همکاری ایران با آژانس انرژی اتمی، سکوت جامعه جهانی در قبال اسرائیل را به باد انتقاد گرفت.

به گزارش مهر به نقل از پایگاه السومریه، «# نوری المالکی» گفت: ایران با نظارت بین‌المللی و بازرسی دقیق از تاسیسات هسته‌ای خود موافقت کرده و غنی‌سازی پایین را پذیرفته است و دنیا هم باید با آن همکاری کند و تحریم‌های آن را بردارد.

وی افزود: اسرائیل در کجای ماجرا قرار دارد؟ آیا تاکنون شفافیتی درباره نظارت بر برنامه‌های هسته‌ای داشته است؟ آیا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تکنولوژی آن در زمینه ساخت بمب اتمی اطلاعی دارد؟ آیا اسرائیل با غنی‌سازی پنج درصد موافقت کرده است یا صددرصد غنی‌سازی کرده است؟

جدیدترین برآوردهای هسته‌ای غرب

مؤسسه تحقیقاتی در آمریکا بار دیگر با طرح موضوع سطح غنی‌سازی در ایران ادعا کرده است که جمهوری اسلامی با ساخت بمب هسته‌ای فاصله دارد.

به گزارش مهر، در یکی از آخرین برآوردها «# مؤسسه [آمریکایی] علوم و امنیت بین‌المللی» (ISIS) بار دیگر طبق روال سابق اعلام کرد که ایران تا سطح غنی‌سازی که منجر به ساخت نخستین بمب اتمی بشود، فاصله دارد.

در مطلبی که به قلم «# دیوید آلبرایت» رئیس و «# کریستینا والراند» یکی از کارشناسان مؤسسه بر روی سایت این مؤسسه منتشر شده این دو نویسنده در عین حال تولید اورانیوم غنی شده به میزان 19.75 درصد از سوی ایران را فراتر از نیازهای واقع‌گرایانه جمهوری اسلامی عنوان کرده‌اند.

نماینده جدید چین

چین اعلام کرد که یک معاون وزیر خارجه جدید را در راس هیاتی برای شرکت در مذاکرات هسته‌ای مسکو به روسیه اعزام می‌کند.

به گزارش ایرنا؛ لی یو چنگ سرپرستی هیات مذاکره‌کننده چین را در روسیه برعهده خواهد داشت.

در مذاکرات استانبول، ما جائو شو معاون وزیر خارجه چین رئیس هیات چینی بود. سخنگوی وزارت خارجه چین برای چندمین بار طی یک هفته گذشته اعلام کرد که موضع کشورش استمرار گفت‌وگو برای حل مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران است.